ATA nº 099/2022 – Reunião Plenária Extraordinária

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, convocou-se para

votação por e-mail uma  Plenária Extraordinária do COMAS/NH, referente aos seguintes

documentos – em caráter de Urgência: 1) Censo SUAS: o formulário foi previamente preen-

chido pela Mesa Diretora e votado pelos conselheiros, sendo aprovado com 12 votos. 2) Ofí-

cio 869/2022 – SDS/Gabinete – Solicita Alteração do Plano de Trabalho e Autorização para

Utilização dos Rendimentos da Emenda Parlamentar nº 202139200009 – APAE/NH: votado

pelos conselheiros, sendo aprovado com 12 votos. 3) Ofício 862/2022 – SDS/Gabinete – So-

licita Alteração e Inclusão de Elemento de Despesa no Projeto de Financiamento da Prote-

ção Social Especial do Ano de 2022: votado pelos conselheiros, sendo aprovado com 12 vo-

tos. 4) Ofício 875/2022 – SDS/Gabinete – Solicita Alteração de Elemento de Despesa no

Projeto de Financiamento da Proteção Social Básica do Ano de 2022: votado pelos conse-

lheiros, sendo aprovado com 12 votos. 5) Ofício 877/2022 – SDS/Gabinete – Plano sobra de

partilha FEAS 2022: votado pelos conselheiros, sendo aprovado com 12 votos. Nada mais

havendo a tratar, eu Luís Marcon de Mello, secretário-executivo do COMAS/NH, encerro a

presente Ata que será assinado por mim e pelo Presidente do Conselho, ad referendum na

próxima Plenária.

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

Página 1 de 1

5

10

15

mailto:comasnh@gmail.com